
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  К Р А С Н О А Р М Е Й С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  П Р И М О Р С К О Г О  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 апреля 2024 г. с. Новогюкровка № 70-НПА

О внесении изменений в постановление администрации 
Красноармейского муниципального района от 04 декабря 2023 г.

№  414-НПА «Об утверждении Положения «Об оплате труда педагогических 
работников м униципальны х образовательных организаций 

Красноармейского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Приморского края от 24.04.2024 № 271-пп «О 

внесении изменений в постановление Правительства Приморского края от 30 

июля 2020 года № 656-пп «О ежемесячном денежном вознаграждении за 

классное руководство педагогическим работникам образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 

основные общеобразовательные программы)/, руководствуясь Уставом 

Красноармейского муниципального округа Приморского края, администрация 

Красноармейского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Красноармейского 

муниципального района от 04 декабря 2023 г. № 414-НПА «Об утверждении 

Положения «Об оплате труда педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций Красноармейского муниципального района» 

следующие изменения:

1



2

1.1.изложить абзац пятый пункта 2.8.3. Положения в следующей 

редакции:

«Учителям и другим педагогическим работникам общеобразовательных 

организаций производится ежемесячная выплата денежного вознаграждения 

за классное руководство в размере:

2200,00 р\'блей за счет средств краевого бюджета, предусмотренных на 

финансовое обеспечение выполнения государственного задания,

10000,00 рублей (но не более двух выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения одному педагогическому работнику пери условии 

осуществления классного руководства в двух и более классах) за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из краевого бюджета.»

2. Общему отделу администрации Красноармейского муниципального 

района (Пыженко) опубликовать настоящее постановление в газете «Сихотэ- 

Алинь» и разместить на официальном сайте администрации Красноармейского 

муниципального округа Приморского края в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления образованием администрации Красноармейского 

муниципального округа Приморского края О.А. Короткова.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Сихоте-Алинь» и распространяет своё действие на 

правоотношения возникшие с 1 марта 2024 года.

Глава Красноармейского 
муниципального района


